ExPLICIT terciā ps hui⁹ libri q̄ eſt de morte iudicio z inferno
Sequitur ps quarta que ē de glā et gaudio paradīſi celeſtis

Ed iam o anima ne diuicius te p̄traham nec ampli
us per exſpectacionē te affligam / purga intellectū
a vanis et inutilibus ſātaſijs a naturalibus et curioſis ratio
nibus ab extraneis et forinſecis occupacionib⁹ / purga eciam
affectū a culpa et a culpe ſequela et a culpe occasione et cau
ſa **E**rige racionem dilata et expande affectionē / et intra in
gaudiū domini tui qd̄ nec ocul⁹ in hac vita p̄fecte vidit / nec
auris audiuit / nec in cor hominis aſcendit **A**ugustin⁹ **E**x
ardeſce ergo o aia mea amore et deſiderio ſupne vite / vbi ac
cīo nō opoſa / reqes nō deſidiosa / vbi vita ſine deſeccōe laus
diuina ſine ceſſacione **Uñ** et bernardus **G**aude igit̄ aia et
exulta ac magnā mercedē laboris tui cōſidera que reuera ē
tam multa q̄ nō p̄t nūari tā magna q̄ non p̄t meſurari / tam
p̄cioſa q̄ nō p̄t eſtimari / tā copioſa q̄ nō p̄t terminari **A**ia
O homo multa iā dixiſti in genere / dic queſo ſingula nūc in
ſpecie quia magis intelligi m⁹ que ſpēaliter diſtinguūtur / q̄

+ pars
Gloria et
Gloria paradīſi
celestis

q̄ generaliter expr̄imuntur **H**omo **O**aia quid di-
cere valeo, cum futurū gaudium aspicio, iā pene p̄ amiracō-
ne deficio, qz gaudiū tuū erit intus et ex̄, subtus et supra cir-
cum et circa **G**audēbis enī in omnibus/gaudēbis de oib⁹
Gaudiū tuū vtputo p̄figuratū est in apocalipsi p̄ illā mu-
lierē brām, q̄ amicta fuit sole et luna sub pedibus eius et co-
rona stellarum duodecim in capite ei⁹ / **A**dulier ista vt esti-
mo est anima beata eterni regis filia, sponsa et regina **F**ilia
in q̄ p̄ nature creacionem, sponsa p̄ gracie ad op̄cōez regina
p̄ glorie collacionē **N**ec bernard⁹ **D**icit amicta sole qz de-
corata splēdore claritatis deificē **C**oronata dyademate
felicitatis eterne, in qua felicitate ob speālem decorē sūt xij
gaudia p̄ duodecim stellas figurata, p̄ que decorat et orna-
tur felicitas sup̄na **N**ec gaudia dēbes tu o aia cotidie deu-
ta mēte tractare, et ruminare, et nullā p̄ntis miserie ⁊ incola-
tus consolacōez q̄rere s̄ spe illius gaudij, oēm tribulacionē
vite p̄ntis pacienter et gaudenter sustinere **U**n̄ beda o aia
nō turberis si mali in hoc mūdo florent et tu patiaris si gau-
dent et tu p̄rbaris **M**ali beu nullū locum habent in celesti
gaudio nec tu cures si nichil habueris in hoc seculo **S**ed
spe illius gaudij quo tēdis quitq̄ in via aduersitatis occur-
rat affectus tuus gaudenter et pacienter sustineat **B**ernar-
dus o aia si te dilcānt aliqñ mūdāna gaudia falsa hui⁹ seculi
gloria breuis et caduca potencia illic mēte enoga et oia re-
puta vt stercoza **C**urre ergo aia mea nō passib⁹ corpis sed
affectibus et desiderijs qm̄ non solū angeli et beati sed et an-
geloz dñs et magister te exspectat **E**xspectat te deus pat̄
tanq̄ filiā dilectissimā de⁹ filius tanq̄ sponsam dlcissimā de-
us, spūs sanctus tanq̄ amicā sibi gratissimā **E**xspectat te de-
us pater vt heredē vniuersozū bonoz te constituat de⁹ fili⁹
vt te fructū sue natiuitatis et precii sui preciosissimi sangui-
nis deo p̄i offerat, de⁹ spūs sanct⁹ vt sue et̄ne br̄itudinis et
d̄cedinis p̄cipem te faciat **E**xspectat eciā te illa br̄issima

oim celestiu spirituū eterni regis familia vt te in suū confor- 35
cium suscipiat **T**u ergo ipoz societate sup oia desidera / nā
cū magna difficultate illic venires si eam in hac lacrimaruz
valle non amasses **I**heronimus **Q**uociens ergo te vana
hui⁹ seculi ambitio delectat / quociens videris in hoc mundo
aliquid gloriosum / statim ad celū mēte transgredere / z inci-
pe esse qd futura es **R**euera estimo o aia si hec celestia gau-
dia ingiter in mente teneres / de hoc exilio quoddam subur-
bium celestis regni construeres / in quo eternā illā dulcedi-
nem cortioie spūaliter prelibādo degustares **U**ia cū aliquo
eternū in mente capim⁹ iam non in hoc mundo sed in celis
habitam⁹ **A**ugustinus **L**anta est o anima vis tue dilectio-
nis q̄ ibi veri⁹ habitas / vbi p̄ contemplacionē amas / q̄ vbi
per essenciā animas **B**ernardus **H**oc ē carissima aia reg-
nū dei / qd̄ intra nos est / q̄ heu miserabiliter negligim⁹ / cū fo-
ris ad inania et vana fusi sumus **U**n̄ et gregori⁹ fusi sumus
foras de regno dei qd̄ intra nos ē nichil curātes foris q̄rim⁹
cōsolacionē de rebus vanis et insanijs falsis / ita q̄ iā religio-
nis antique deuotionē amisim⁹ adeo q̄ nec speciem ipsius
retinemus **T**u ergo ipsius o anima eterni patris filia / audi
mente deuota et inclina aurē tuam ad sancta et salutifera cō-
silia / vide per contemplacionem celestis regni consolacionē
et obliuiscere p̄ contemptū et detestacionē populū tuum
et domū patris tui / hoc est mūdum / dyabolum / et teipsam
et omnem vanā ambitionem **V**ide ergo o anima et deuota
mente ptracta qualiter illi diuini z celestes spiritus / qui pre-
sentis vite et piculū miseric euaserunt quāuis ab illius eter-
ni solis splendore se nunq̄ possint auertere / aliquādo tamē
contēplaciones cōuertunt ad inferiora / q̄nq̄ ad supiora ali-
q̄n ad interiora / et aliq̄n ad exteriora **C**ōuertūt inq̄ ad ise-
riora et gaudent ex triplici cā **V**ident enī primo q̄ tā ipios
horribiles et crudeles hostes p̄ diuinā potenciā supauerūt
Scdo oēs defcūs et pccā p̄ diuinā sapiām vitauerūt vel iā

dudū cōmissa correxerūt **T**ercio q̄ tam horrendū cabos et
tam lamentabiles et interminabiles cruciatus eternos p̄ di
uinā clemenciā euaserūt **D**anima mea q̄to putas gaudent
gandio/q̄n tot vident a carne mundo et dyabolo supari/tot
tam diuersis peccatis de quib⁹ nunq̄ merentur veniā iqui
nari/et tot eternaliter sine fine cōdemnari **A**ugustin⁹ **S**i
cut nō cōpatimur piscibus/quos in gurgite natate videm⁹
ita nō compaciunt⁹ sancti hijs qui sepulti sunt in inferno **R**e
uera o aia tūc puto q̄ de morte trāsille ad vitam/vite dupli
cat gaudiū **D**ōne de⁹ si nūc tam graue piculum est in bello
q̄tum tunc erit gaudiū de triūpho/cū pt⁹ deuictū mundum
deuicto impio pharaone et exercitū eius in mari rubro/te
nent omnes electi stympanū cū maria psallentes/canentes/
laudantes/et benedicentes dñm vna voce dicentes:cātem⁹
dño gloriose ꝛc **T**ūc constituent⁹ duo seraphim/ꝛ duo cho
ri angeloz/ꝛ innocētes et penitentes clamātes alter ad al
terū sanctus scūs sanct⁹ dñs deus sabaoth **S**anct⁹ deus pa
ter q̄ nos a mundo carne et dyabolo tam potenter liberauit
Sanct⁹ deus filius q̄ nos a pena et culpa tā sapienter iusti
ficauit **S**anct⁹ de⁹ spūs sanctus quos tā clementer ab eter
nis tormētis p̄seruauit/plena est ois terra glā eius/qui nos
de mūdi miseria ad celestis regni gaudia reuocauit **D**ani
ma qualis tibi dies erit illa/cū ad hanc felicem choream fue
ris assumpta/et cū tibi omne tormentum si pie vixeris/si pa
cienter sustinueris/convertetur in eternum iubilum **T**unc
de omnibus hijs laudabis dominū deum/labijs exultacio
nis dicens **M**iseri cordias dñi in eternū cantabo **Q**uo cā
tico scōm augustinū qd̄ decantatur in laudem glorie xpristi
cui⁹ sanguine liberari sum⁹/nichil est iocundius illi ciuitati/
nichil dulcius **T**u ergo cum temptacionibus p̄baris/cum
p̄secucionibus impugnaris/cūq̄ in hoc seculo varijs tribu
lacionibus infestaris/tunc mente in celum euola/et cogita
q̄ non sunt cōdigne passionēs huius temporis ad futuram